

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

โครงการ/งานปรับปรุง : ติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างถนนด้วยพลังงานแสงอาทิตย์

สถานที่ก่อสร้าง : ภายในตำบลบะ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ : 30/2568

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลบะ หมู่ที่ 2 ตำบลบะ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 4 แผ่น

เมื่อวันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	กลุ่มงานที่ 1				
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	241,950.70	1.3091	316,737.66	
	กลุ่มงานที่ 2				
2	งานครุภัณฑ์	163,200.00	1.0700	174,624.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	405,150.70			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			491,361.66	

(ตัวอักษร(สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยหกสิบเอ็ดบาทหกสิบหกสตางค์)

รวมค่าก่อสร้าง

491,361.66

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 51 ชุด

เฉลี่ย 9,634.54 บาท/ชุด

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 483/2568 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2568 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายภูษิตชัย สัตย์แสง)

(นางจินตนา พิมพ์สิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบะ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายฤทธิกร ลักขชร)

(นายสว่าง ชาญศรี)

นายช่างโยธา

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบะ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจิรารัตน์ ผายสุวรรณ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

[illegible]

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1.1 งานขุดดินฐานรากและถมดินคัน	10.71	ลบ.ม.	-		168.00	1,799.28	1,799.28	
	1.1.2 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	122.40	ตร.ม.	-		139.00	17,013.60	17,013.60	ใช้ 100 %
	- ไม้ใช้ทำไม้แบบ	85.68	ลบ.ฟ.	700.94	60,056.53	-	-	60,056.53	ใช้ 70 %
	- ไม้คร่า	36.72	ลบ.ฟ.	560.75	20,590.74	-	-	20,590.74	ใช้ 30 %
	- ตะปู	21.42	กก.	43.29	927.27	-	-	927.27	ใช้ 0.25/ตร.ม.
	1.1.3 งานเหล็กและเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- งานเหล็กเสริมผิวเรียบ SR Ø 6 มม.	0.05	ตัน	22,595.17	1,216.88	4,400.00	236.96	1,453.84	
	- งานเหล็กเสริมผิวเรียบ SR Ø 9 มม.	0.08	ตัน	21,538.13	1,753.99	4,400.00	358.32	2,112.31	
	- ลวดผูกเหล็ก	4.06	กก.	38.94	158.04	-	-	158.04	30กก/ตัน
	- ท่อเหล็กกลมกลิ้งวไนซ์ 3"x2.1 มม. (26.50 กก./ฟ่อน)	1,351.50	กก.	40.86	55,216.92	12.00	16,218.00	71,434.92	ร้านค้า
	- เหล็กแผ่นเพลท 0.25"x0.25x6.0 มม. (3.04 กก./แผ่น)	155.04	กก.	88.16	13,668.00	12.00	1,860.48	15,528.48	ร้านค้า
	- เหล็กยึด 3"x3"x6.0 มม. (0.27 กก./แผ่น)	27.54	กก.	111.11	3,060.00	12.00	330.48	3,390.48	ร้านค้า
	- J BOLT Ø 16 มม. ยึดแผ่นเหล็ก	204.00	ตัว	159.00	32,436.00	-	-	32,436.00	ร้านค้า
	1.1.4 งานคอนกรีต								
	- งานคอนกรีต (240kg/ksc)	6.12	ลบ.ม.	1,981.31	12,125.61	419.00	2,564.28	14,689.89	
	1.1.5 งานทาสี								
	- ทาสีน้ำมัน (พร้อมสะท้อนแสงสีส้ม)	3.57	ตร.ม.	62.65	223.66	38.00	135.66	359.32	
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม				201,433.64		40,517.06	241,950.70	
1.2	งานครุภัณฑ์								
	1.2.1 งานโคมไฟถนน								
	- โคมไฟฟ้าส่องสว่างถนนโซล่าเซลล์ ขนาด 300 วัตต์	51.00	ชุด	3,200.00	163,200.00	-	-	163,200.00	ร้านค้า

[illegible]